REQUERIMENTO Nº 016/2017

                                                 O Vereador abaixo subscrito, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário, REQUER o envio deste a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior,
Prefeito Municipal, no sentido que seja convocado para uma reunião as classes
representativas do funcionalismo público, os funcionários, Poder Executivo e Poder
Legislativo,  visando explanações inerente ao Estatuto do Servidor Público Municipal.

                                               JUSTIFICATIVA:

                                 	          Tendo em  vista que  muitos dos funcionários públicos do
município não são conhecedores do regime próprio, seja o Estatuto do Servidor Público,
necessitamos de promover  juntamente com as classes representativas e funcionários de uma
reunião, para que possamos estar esclarecendo dúvidas, passando informações e, ainda se
houver a necessidade propondo mudanças na respectiva lei, visando com isso dirimir dúvidas
ora existentes.

                                               	Sala das Sessões em, 19 de outubro de 2017.

	                  Ver. Pablo Ruan Pache Corrêa – PSB

                                                 Ver. Silas Nunes Ferreira – PSDB

                                                 Ver.   João Carlos Vera Gonçalves - PSDB